



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 апреля 2017 года № 159-П

г.Саратов

О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Содействие занятости населения, совершенствование социально-трудовых отношений и регулирование трудовой миграции в Саратовской области до 2020 года»

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Содействие занятости населения, совершенствование социально-трудовых отношений и регулирование трудовой миграции в Саратовской области до 2020 года», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 3 октября 2013 года № 525-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора области



В.В.Радаев

**Изменения,
вносимые в государственную программу Саратовской области
«Содействие занятости населения, совершенствование социально-трудовых
отношений и регулирование трудовой миграции
в Саратовской области до 2020 года»**

1. Позицию «Объемы финансового обеспечения государственной программы» паспорта государственной программы изложить в следующей редакции:

«Объемы финансового обеспечения государственной программы	объем финансового обеспечения на реализацию государственной программы составляет 5 450 947,5 тыс. рублей, в том числе: 2014 год – 751 484,5 тыс. рублей; 2015 год – 861 122,7 тыс. рублей; 2016 год – 872 817,5 тыс. рублей; 2017 год – 811 724,5 тыс. рублей; 2018 год – 734 650,0 тыс. рублей; 2019 год – 740 256,4 тыс. рублей; 2020 год – 678 891,9 тыс. рублей; из них: областной бюджет – 418 595,0 тыс. рублей, в том числе: 2014 год – 55 159,4 тыс. рублей; 2015 год – 43 023,8 тыс. рублей; 2016 год – 54 884,2 тыс. рублей; 2017 год – 58 431,6 тыс. рублей; 2018 год – 58 284,2 тыс. рублей; 2019 год – 57 954,2 тыс. рублей; 2020 год – 90 857,6 тыс. рублей; федеральный бюджет (прогнозно) – 4 489 819,9 тыс. рублей, в том числе: 2014 год – 626 412,1 тыс. рублей; 2015 год – 707 102,1 тыс. рублей; 2016 год – 708 819,5 тыс. рублей; 2017 год – 638 783,9 тыс. рублей; 2018 год – 632 865,8 тыс. рублей; 2019 год – 635 302,2 тыс. рублей; 2020 год – 540 534,3 тыс. рублей; местные бюджеты (прогнозно) – 80 512,1 тыс. рублей, в том числе:
--	--

2014 год – 12 913,0 тыс. рублей;
 2015 год – 10 399,1 тыс. рублей;
 2016 год – 10 500,0 тыс. рублей;
 2017 год – 11 000,0 тыс. рублей;
 2018 год – 11 500,0 тыс. рублей;
 2019 год – 12 000,0 тыс. рублей;
 2020 год – 12 200,0 тыс. рублей;
 внебюджетные источники (прогнозно) – 462 020,5 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 57 000,0 тыс. рублей;
 2015 год – 100 597,7 тыс. рублей;
 2016 год – 986 13,8 тыс. рублей;
 2017 год – 103 509,0 тыс. рублей;
 2018 год – 32 000,0 тыс. рублей;
 2019 год – 35 000,0 тыс. рублей;
 2020 год – 35 300,0 тыс. рублей.

Подпрограмма 1 «Содействие занятости населения и социальная поддержка безработных граждан»:
 объем финансового обеспечения на реализацию подпрограммы составляет 5 076 858,3 тыс. рублей.

Подпрограмма 2 «Совершенствование социально-трудовых отношений»:
 объем финансового обеспечения на реализацию подпрограммы составляет 149,7 тыс. рублей.

Подпрограмма 3 «Регулирование трудовой миграции»:
 объем финансового обеспечения на реализацию подпрограммы составляет 6 933,3 тыс. рублей.

Подпрограмма 4 «Оказание содействия добровольному переселению в Саратовскую область соотечественников, проживающих за рубежом»:
 объем финансового обеспечения на реализацию подпрограммы составляет 53 939,2 тыс. рублей.

Подпрограмма 5 «Дополнительные мероприятия в сфере занятости населения, направленные на снижение напряженности на рынке труда Саратовской области»:
 объем финансового обеспечения на реализацию подпрограммы составляет 88 052,1 тыс. рублей.

Подпрограмма 6 «Совершенствование социального партнерства»:
 объем финансового обеспечения на реализацию подпрограммы составляет 161,3 тыс. рублей.

Подпрограмма 7 «Улучшение условий и охраны труда»:
 объем финансового обеспечения на реализацию подпрограммы составляет 224 853,6 тыс. рублей».

2. В части первой раздела VIII «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «5 441 301,6» заменить цифрами «5 450 947,5»;

в абзаце пятом цифры «802 933,4» заменить цифрами «811 724,5»;

в абзаце шестом цифры «733 864,5» заменить цифрами «734 650,0»;

в абзаце седьмом цифры «740 187,1» заменить цифрами «740 256,4»;

в абзаце десятом цифры «416 970,3» заменить цифрами «418 595,0»;

в абзаце четырнадцатом цифры «57 661,7» заменить цифрами «58 431,6»;

в абзаце пятнадцатом цифры «57 498,7» заменить цифрами «58 284,2»;

в абзаце шестнадцатом цифры «57 884,9» заменить цифрами «57 954,2»;

в абзаце восемнадцатом цифры «4 481 798,7» заменить цифрами «4 489 819,9»;

в абзаце двадцать втором цифры «630 762,7» заменить цифрами «638 783,9».

3. В разделе X «Характеристика подпрограмм государственной программы»:

в подпрограмме 1 «Содействие занятости населения и социальная поддержка безработных граждан»:

в паспорте подпрограммы:

в позиции «Целевые показатели подпрограммы»:

в абзаце пятом слова «в 2016 – 40 единиц» заменить словами «в 2016-2017 годах по 40 единиц ежегодно»;

в абзаце девятом слова «в 2016 году – 40 человек» заменить словами «в 2016-2017 годах по 40 человек ежегодно»;

в абзаце тринадцатом слова «не менее 10 человек в 2016 году» заменить словами «в 2016-2017 годах по 10 человек ежегодно»;

в позиции «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «5 078 277,7» заменить цифрами «5 076 858,3»;

в абзаце пятом цифры «725 923,2» заменить цифрами «724 503,8»;

в абзаце десятом цифры «382 698,6» заменить цифрами «381 279,2»;

в абзаце четырнадцатом цифры «54 160,5» заменить цифрами «52 741,1»;

в разделе I «Характеристика сферы реализации подпрограммы, описание основных проблем и прогноз ее развития, а также обоснование включения в государственную программу»:

в абзаце четвертом части второй после слова «инвалиды» дополнить словами «, в том числе молодого возраста»;

в разделе II «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков и этапов реализации подпрограммы»:

в части первой:

в абзаце втором после слова «инвалидностью» дополнить словами «, в том числе молодого возраста»;

дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«сопровождаемое содействие занятости граждан с инвалидностью, включающее в себя установление контакта с инвалидом в целях выявления

барьеров, препятствующих трудоустройству, представление сведений об имеющихся вакансиях, содействие в составлении резюме и его направление работодателям, содействие при встрече с работодателем как на собеседовании, так и при трудоустройстве;»;

абзацы третий-седьмой считать соответственно абзацами четвертым-восьмым;

в части пятой:

в абзаце шестом слова «в 2016 – 40 единиц» заменить словами «в 2016-2017 годах по 40 единиц ежегодно»;

в абзаце десятом слова «в 2016 году – 40 человек» заменить словами «в 2016-2017 годах по 40 человек ежегодно»;

в абзаце четырнадцатом слова «не менее 10 человек в 2016 году» заменить словами «в 2016-2017 годах по 10 человек ежегодно»;

в разделе VI «Характеристика ведомственных целевых программ и основных мероприятий подпрограммы»:

в части девятнадцатой слова «2016 году» заменить словами «2016-2017 годах»;

в части двадцатой слова «в 2016 – 40 единиц» заменить словами «в 2016-2017 годах по 40 единиц ежегодно»;

в части тридцатой слова «не менее 10 человек в 2016 году» заменить словами «в 2016-2017 годах по 10 человек ежегодно»;

в части первой раздела VIII «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «5 078 277,7» заменить цифрами «5 076 858,3»;

в абзаце пятом цифры «725 923,2» заменить цифрами «724 503,8»;

в абзаце десятом цифры «382 698,6» заменить цифрами «381 279,2»;

в абзаце четырнадцатом цифры «54 160,5» заменить цифрами «52 741,1»;

в подпрограмме 3 «Регулирование трудовой миграции»:

в паспорте подпрограммы:

в позиции «Целевые показатели подпрограммы»:

в абзаце втором слова «с 2013 года» заменить словами «в 2013-2016 годах»;

дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«отношение безработных граждан, получивших государственную услугу по содействию в переезде или переселении в другую местность для трудоустройства, к численности зарегистрированных в отчетном периоде безработных граждан не менее 0,3 процента в 2017-2020 годах;»;

абзац третий считать соответственно абзацем четвертым;

в позиции «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «6 627,3» заменить цифрами «6 933,3»;

в абзаце пятом цифры «969,0» заменить цифрами «1 275,0»;

в разделе II «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков и этапов реализации подпрограммы»:

в части восьмой:

в абзаце третьем слова «с 2013 года» заменить словами «в 2013-2016 годах»;
дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«отношение безработных граждан, получивших государственную услугу по содействию в переезде или переселении в другую местность для трудоустройства, к численности зарегистрированных в отчетном периоде безработных граждан не менее 0,3 процента в 2017-2020 годах.»;

в части первой раздела VIII «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «6 627,3» заменить цифрами «6 933,3»;

в абзаце пятом цифры «969,0» заменить цифрами «1 275,0»;

в подпрограмме 4 «Оказание содействия добровольному переселению в Саратовскую область соотечественников, проживающих за рубежом»:

в паспорте подпрограммы:

в абзаце четвертом позиции «Целевые показатели подпрограммы» слова «с 2017 года по 10 человек ежегодно» заменить словами «в 2017 году 5 человек, с 2018 года по 10 человек ежегодно»;

в позиции «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «44 910,2» заменить цифрами «53 939,2»;

в абзаце пятом цифры «520,0» заменить цифрами «9 549,0»;

в абзаце десятом цифры «4 424,5» заменить цифрами «5 432,3»;

в абзаце четырнадцатом цифры «520,0» заменить цифрами «1 527,8»;

в абзаце восемнадцатом цифры «40 485,7» заменить цифрами «48 506,9»;

в абзаце двадцать втором цифры «0,0» заменить цифрами «8 021,2»;

в разделе II «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков и этапов реализации подпрограммы»:

в абзаце пятом части пятой слова «с 2017 года по 10 человек ежегодно» заменить словами «в 2017 году 5 человек, с 2018 года по 10 человек ежегодно»;

в части первой раздела VIII «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «44 910,2» заменить цифрами «53 939,2»;

в абзаце пятом цифры «520,0» заменить цифрами «9 549,0»;

в абзаце десятом цифры «4 424,5» заменить цифрами «5 432,3»;

в абзаце четырнадцатом цифры «520,0» заменить цифрами «1 527,8»;

в абзаце восемнадцатом цифры «40 485,7» заменить цифрами «48 506,9»;

в абзаце двадцать втором цифры «0,0» заменить цифрами «8 021,2»;

в подпрограмме 6 «Совершенствование социального партнерства»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «178,8» заменить цифрами «161,3»;

в абзаце четвертом цифры «35,0» заменить цифрами «17,5»;

в разделе VIII «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «178,8» заменить цифрами «161,3»;

в абзаце четвертом цифры «35,0» заменить цифрами «17,5»;

в подпрограмме 7 «Улучшение условий и охраны труда»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «223 105,8» заменить цифрами «224 853,6»;

в абзаце четвертом цифры «75 486,2» заменить цифрами «76 379,2»;

в абзаце пятом цифры «2 210,6» заменить цифрами «2 996,1»;

в абзаце шестом цифры «2 935,4» заменить цифрами «3 004,7»;

в абзаце девятом цифры «11 345,3» заменить цифрами «13 093,1»;

в абзаце двенадцатом цифры «1 977,2» заменить цифрами «2 870,2»;

в абзаце тринадцатом цифры «2 210,6» заменить цифрами «2 996,1»;

в абзаце четырнадцатом цифры «2 935,4» заменить цифрами «3 004,7»;

в разделе VIII «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «223 105,8» заменить цифрами «224 853,6»;

в абзаце четвертом цифры «75 486,2» заменить цифрами «76 379,2»;

в абзаце пятом цифры «2 210,6» заменить цифрами «2 996,1»;

в абзаце шестом цифры «2 935,4» заменить цифрами «3 004,7»;

в абзаце девятом цифры «11 345,3» заменить цифрами «13 093,1»;

в абзаце двенадцатом цифры «1 977,2» заменить цифрами «2 870,2»;

в абзаце тринадцатом цифры «2 210,6» заменить цифрами «2 996,1»;

в абзаце четырнадцатом цифры «2 935,4» заменить цифрами «3 004,7».

4. В таблице «Сведения о целевых показателях государственной программы Саратовской области «Содействие занятости населения, совершенствование социально-трудовых отношений и регулирование трудовой миграции в Саратовской области до 2020 года» приложения № 1 к государственной программе:

в разделе «Подпрограмма 1 «Содействие занятости населения и социальная поддержка безработных граждан»:

в графе девятой пункта 1.5 цифру «0» заменить цифрами «40»;

в графе девятой пункта 1.9 цифру «0» заменить цифрами «40»;

в графе девятой пункта 1.13 цифру «0» заменить цифрами «10»;

раздел «Подпрограмма 3 «Регулирование трудовой миграции» изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма 3 «Регулирование трудовой миграции»											
3.1.	Уровень трудоустройства граждан из числа обратившихся по вопросу трудоустройства в другой местности	процентов	80,0	81,0	84,0	85,0	86,0	87,0	88,0	89,0	90,0

3.2.	Доля безработных граждан, получивших государственную услугу по содействию в переезде или переселении в другую местность для трудоустройства, в общей численности безработных граждан, зарегистрированных в органах службы занятости	процентов	0,3	0,4	0,4	0,4	0,4				
3.3	Отношение безработных граждан, получивших государственную услугу по содействию в переезде или переселении в другую местность для трудоустройства, к численности зарегистрированных в отчетном периоде безработных граждан	процентов						0,3	0,3	0,3	0,3
3.4	Доля иностранных работников в общей численности занятых в экономике области	процентов	0,5	0,5	0,5	0,5	0,5	0,5	0,5	0,5	0,5»;

в графе девятой пункта 4.4 раздела «Подпрограмма 4 «Оказание содействия добровольному переселению в Саратовскую область соотечественников, проживающих за рубежом» цифры «10» заменить цифрой «5».

5. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Содействие занятости населения, совершенствование социально-трудовых отношений и регулирование трудовой миграции в Саратовской области до 2020 года» приложения № 4 к государственной программе:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Содействие занятости населения, совершенствование социально-трудовых отношений и регулирование трудовой миграции в Саратовской области до 2020 года»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «5 441 301,6» заменить цифрами «5 450 947,5»;

в графе 8 цифры «802 933,4» заменить цифрами «811 724,5»;

в графе 9 цифры «733 864,5» заменить цифрами «734 650,0»;

в графе 10 цифры «740 187,1» заменить цифрами «740 256,4»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «416 970,3» заменить цифрами «418 595,0»;

в графе 8 цифры «57 661,7» заменить цифрами «58 431,6»;

в графе 9 цифры «57 498,7» заменить цифрами «58 284,2»;

в графе 10 цифры «57 884,9» заменить цифрами «57 954,2»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «4 481 798,7» заменить цифрами «4 489 819,9»;

в графе 8 цифры «630 762,7» заменить цифрами «638 783,9»;

в позиции «министерство занятости, труда и миграции области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «4 888 681,0» заменить цифрами «4 896 461,6»;

в графе 8 цифры «686 682,2» заменить цифрами «694 462,8»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «406 882,3» заменить цифрами «406 641,7»;

в графе 8 цифры «55 919,5» заменить цифрами «55 678,9»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «4 481 798,7» заменить цифрами «4 489 819,9»;

в графе 8 цифры «630 762,7» заменить цифрами «638 783,9»;

в позиции «министерство образования области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «3 134,4» заменить цифрами «836,8»;

в графе 8 цифры «731,2» заменить цифрами «0,0»;

в графе 9 цифры «765,6» заменить цифрами «0,0»;

в графе 10 цифры «800,8» заменить цифрами «0,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «3 134,4» заменить цифрами «836,8»;

в графе 8 цифры «731,2» заменить цифрами «0,0»;

в графе 9 цифры «765,6» заменить цифрами «0,0»;

в графе 10 цифры «800,8» заменить цифрами «0,0»;

в позиции «министерство социального развития области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «4 309,7» заменить цифрами «9 416,5»;

в графе 8 цифры «831,9» заменить цифрами «2 573,6»;

в графе 9 цифры «871,0» заменить цифрами «2 573,6»;

в графе 10 цифры «911,1» заменить цифрами «2 573,6»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «4 309,7» заменить цифрами «9 416,5»;
 в графе 8 цифры «831,9» заменить цифрами «2 573,6»;
 в графе 9 цифры «871,0» заменить цифрами «2 573,6»;
 в графе 10 цифры «911,1» заменить цифрами «2 573,6»;
 в позиции «министерство здравоохранения области»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «1 295,7» заменить цифрами «661,8»;
 в графе 10 цифры «633,9» заменить цифрами «0,0»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «1 295,7» заменить цифрами «661,8»;
 в графе 10 цифры «633,9» заменить цифрами «0,0»;
 в позиции «министерство молодежной политики, спорта и туризма области»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «475,6» заменить цифрами «165,6»;
 в графе 9 цифры «151,5» заменить цифрами «0,0»;
 в графе 10 цифры «158,5» заменить цифрами «0,0»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «475,6» заменить цифрами «165,6»;
 в графе 9 цифры «151,5» заменить цифрами «0,0»;
 в графе 10 цифры «158,5» заменить цифрами «0,0»;
 в позиции «Подпрограмма 1 «Содействие занятости населения и социальная поддержка безработных граждан»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «5 078 277,7» заменить цифрами «5 076 858,3»;
 в графе 8 цифры «725 923,2» заменить цифрами «724 503,8»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «382 698,6» заменить цифрами «381 279,2»;
 в графе 8 цифры «54 160,5» заменить цифрами «52 741,1»;
 в позиции «министерство занятости, труда и миграции области»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «4 747 505,6» заменить цифрами «4 746 086,2»;
 в графе 8 цифры «684 923,2» заменить цифрами «683 503,8»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «382 698,6» заменить цифрами «381 279,2»;
 в графе 8 цифры «54 160,5» заменить цифрами «52 741,1»;
 в позиции «Основное мероприятие 1.2 «Реализация мероприятий активной политики занятости населения»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «690 522,4» заменить цифрами «689 103,0»;
 в графе 8 цифры «91 503,7» заменить цифрами «90 084,3»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «359 750,3» заменить цифрами «358 330,9»;
 в графе 8 цифры «50 503,7» заменить цифрами «49 084,3»;
 в позиции «министерство занятости, труда и миграции области»:

в строке «всево»:

в графе 4 циффы «359 750,3» заменить цифрами «358 330,9»;

в графе 8 циффы «50 503,7» заменить цифрами «49 084,3»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 циффы «359 750,3» заменить цифрами «358 330,9»;

в графе 8 циффы «50 503,7» заменить цифрами «49 084,3»;

в позиции «Подпрограмма 3 «Регулирование трудовой миграции»:

в строке «всево»:

в графе 4 циффы «6 627,3» заменить цифрами «6 933,3»;

в графе 8 циффы «969,0» заменить цифрами «1 275,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 циффы «6 627,3» заменить цифрами «6 933,3»;

в графе 8 циффы «969,0» заменить цифрами «1 275,0»;

в позиции «Основное мероприятие 3.2 «Стимулирование внутренней трудовой миграции, в том числе содействие безработным гражданам в переезде и безработным гражданам и членам их семей в переселении в другую местность для трудоустройства по направлению органов службы занятости населения»:

в строке «всево»:

в графе 4 циффы «6 627,3» заменить цифрами «6 933,3»;

в графе 8 циффы «969,0» заменить цифрами «1 275,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 циффы «6 627,3» заменить цифрами «6 933,3»;

в графе 8 циффы «969,0» заменить цифрами «1 275,0»;

в позиции «Подпрограмма 4 «Оказание содействия добровольному переселению в Саратовскую область соотечественников, проживающих за рубежом»:

в строке «всево»:

в графе 4 циффы «44 910,2» заменить цифрами «53 939,2»;

в графе 8 циффы «520,0» заменить цифрами «9 549,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 циффы «4 424,5» заменить цифрами «5 432,3»;

в графе 8 циффы «520,0» заменить цифрами «1 527,8»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 циффы «40 485,7» заменить цифрами «48 506,9»;

в графе 8 циффы «0,0» заменить цифрами «8 021,2»;

в позиции «министерство занятости, труда и миграции области»:

в строке «всево»:

в графе 4 циффы «44 910,2» заменить цифрами «53 939,2»;

в графе 8 циффы «520,0» заменить цифрами «9 549,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 циффы «4 424,5» заменить цифрами «5 432,3»;

в графе 8 циффы «520,0» заменить цифрами «1 527,8»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 циффы «40 485,7» заменить цифрами «48 506,9»;

в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «8 021,2»;
 в позиции «Основное мероприятие 4.1 «Социальная защита участников подпрограммы и членов их семей»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «40 498,4» заменить цифрами «49 498,4»;

в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «9 000,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «2 145,8» заменить цифрами «3 585,8»;

в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «1 440,0»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «38 352,6» заменить цифрами «45 912,6»;

в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «7 560,0»;

в позиции «Основное мероприятие 4.3 «Организация занятости, повышения квалификации и переподготовки участников подпрограммы, в том числе оказание финансовой поддержки»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «440,0» заменить цифрами «380,0»;

в графе 8 цифры «110,0» заменить цифрами «50,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «440,0» заменить цифрами «338,0»;

в графе 8 цифры «110,0» заменить цифрами «8,0»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

графу 4 дополнить цифрами «42,0»;

графу 8 дополнить цифрами «42,0»;

в позиции «Основное мероприятие 4.5 «Обеспечение участников подпрограммы жильем»:

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «1 300,0» заменить цифрами «1 027,0»;

в графе 8 цифры «325,0» заменить цифрами «52,0»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «93,8» заменить цифрами «366,8»;

в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «273,0»;

в позиции «Основное мероприятие 4.7 «Информационная поддержка процесса добровольного переселения»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «2 578,0» заменить цифрами «2 667,0»;

в графе 8 цифры «85,0» заменить цифрами «174,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «538,7» заменить цифрами «481,5»;

в графе 8 цифры «85,0» заменить цифрами «27,8»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «2 039,3» заменить цифрами «2 185,5»;

в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «146,2»;

в позиции «Подпрограмма 6 «Совершенствование социального партнерства»:

- в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «178,8» заменить цифрами «161,3»;
 в графе 8 цифры «35,0» заменить цифрами «17,5»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «178,8» заменить цифрами «161,3»;
 в графе 8 цифры «35,0» заменить цифрами «17,5»;
 в позиции «Основное мероприятие 6.2 «Мониторинг состояния и разработка прогнозных оценок в сфере социального партнерства»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «117,9» заменить цифрами «100,4»;
 в графе 8 цифры «26,0» заменить цифрами «8,5»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «117,9» заменить цифрами «100,4»;
 в графе 8 цифры «26,0» заменить цифрами «8,5»;
 в позиции «Подпрограмма 7 «Улучшение условий и охраны труда»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «223 105,8» заменить цифрами «224 853,6»;
 в графе 8 цифры «75 486,2» заменить цифрами «76 379,2»;
 в графе 9 цифры «2 210,6» заменить цифрами «2 996,1»;
 в графе 10 цифры «2 935,4» заменить цифрами «3 004,7»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «11 345,3» заменить цифрами «13 093,1»;
 в графе 8 цифры «1 977,2» заменить цифрами «2 870,2»;
 в графе 9 цифры «2 210,6» заменить цифрами «2 996,1»;
 в графе 10 цифры «2 935,4» заменить цифрами «3 004,7»;
 в позиции «министерство занятости, труда и миграции области»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «1 257,3» заменить цифрами «1 139,8»;
 в графе 8 цифры «235,0» заменить цифрами «117,5»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «1 257,3» заменить цифрами «1 139,8»;
 в графе 8 цифры «235,0» заменить цифрами «117,5»;
 в позиции «министерство социального развития области»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «4 309,7» заменить цифрами «9 416,5»;
 в графе 8 цифры «831,9» заменить цифрами «2 573,6»;
 в графе 9 цифры «871,0» заменить цифрами «2 573,6»;
 в графе 10 цифры «911,1» заменить цифрами «2 573,6»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «4 309,7» заменить цифрами «9 416,5»;
 в графе 8 цифры «831,9» заменить цифрами «2 573,6»;
 в графе 9 цифры «871,0» заменить цифрами «2 573,6»;
 в графе 10 цифры «911,1» заменить цифрами «2 573,6»;
 в позиции «министерство образования области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «3 134,4» заменить цифрами «836,8»;

в графе 8 цифры «731,2» заменить цифрами «0,0»;

в графе 9 цифры «765,6» заменить цифрами «0,0»;

в графе 10 цифры «800,8» заменить цифрами «0,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «3 134,4» заменить цифрами «836,8»;

в графе 8 цифры «731,2» заменить цифрами «0,0»;

в графе 9 цифры «765,6» заменить цифрами «0,0»;

в графе 10 цифры «800,8» заменить цифрами «0,0»;

в позиции «министерство здравоохранения области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «1 295,7» заменить цифрами «661,8»;

в графе 10 цифры «633,9» заменить цифрами «0,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «1 295,7» заменить цифрами «661,8»;

в графе 10 цифры «633,9» заменить цифрами «0,0»;

в позиции «министерство молодежной политики, спорта и туризма области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «475,6» заменить цифрами «165,6»;

в графе 9 цифры «151,5» заменить цифрами «0,0»;

в графе 10 цифры «158,5» заменить цифрами «0,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «475,6» заменить цифрами «165,6»;

в графе 9 цифры «151,5» заменить цифрами «0,0»;

в графе 10 цифры «158,5» заменить цифрами «0,0»;

в позиции «Основное мероприятие 7.2 «Организация работы по проведению предупредительных мер по сокращению производственного травматизма и профессиональной заболеваемости»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «211 841,5» заменить цифрами «211 871,0»;

в графе 8 цифры «73 514,0» заменить цифрами «73 543,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «81,0» заменить цифрами «110,5»;

в графе 8 цифры «5,0» заменить цифрами «34,5»;

в позиции «министерство занятости, труда и миграции области, Государственная инспекция труда в Саратовской области (по согласованию), Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Саратовской области (по согласованию), федеральное бюджетное учреждение науки «Саратовский научно-исследовательский институт сельской гигиены» Федеральной службы в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Саратовской области (по согласованию), Федерация профсоюзных организаций Саратовской области (по согласованию), Союз товаропроизводителей

и работодателей области (по согласованию), работодатели (по согласованию), образовательные организации с профильными кафедрами (по согласованию)»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «81,0» заменить цифрами «110,5»;

в графе 8 цифры «5,0» заменить цифрами «34,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «81,0» заменить цифрами «110,5»;

в графе 8 цифры «5,0» заменить цифрами «34,5»;

в позиции «Основное мероприятие 7.3 «Непрерывная подготовка работников по охране труда на основе современных технологий»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «7 511,4» заменить цифрами «3 467,9»;

в графе 8 цифры «1 587,4» заменить цифрами «410,8»;

в графе 9 цифры «1 812,4» заменить цифрами «420,1»;

в графе 10 цифры «1 894,7» заменить цифрами «420,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «7 511,4» заменить цифрами «3 467,9»;

в графе 8 цифры «1 587,4» заменить цифрами «410,8»;

в графе 9 цифры «1 812,4» заменить цифрами «420,1»;

в графе 10 цифры «1 894,7» заменить цифрами «420,1»;

в позиции «министерство занятости, труда и миграции области, министерство социального развития области, министерство культуры области, министерство образования области, министерство молодежной политики, спорта и туризма области, организации, оказывающие услуги по обучению по охране труда (по согласованию)»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «168,9» заменить цифрами «159,6»;

в графе 8 цифры «24,3» заменить цифрами «15,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «168,9» заменить цифрами «159,6»;

в графе 8 цифры «24,3» заменить цифрами «15,0»;

в позиции «министерство социального развития области, организации, оказывающие услуги по обучению по охране труда (по согласованию)»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «3 732,5» заменить цифрами «2 305,9»;

в графе 8 цифры «831,9» заменить цифрами «395,8»;

в графе 9 цифры «871,0» заменить цифрами «395,8»;

в графе 10 цифры «911,1» заменить цифрами «395,8»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «3 732,5» заменить цифрами «2 305,9»;

в графе 8 цифры «831,9» заменить цифрами «395,8»;

в графе 9 цифры «871,0» заменить цифрами «395,8»;

в графе 10 цифры «911,1» заменить цифрами «395,8»;

в позиции «министерство образования области, организации, оказывающие услуги по обучению по охране труда (по согласованию)»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «3 134,4» заменить цифрами «836,8»;

в графе 8 цифры «731,2» заменить цифрами «0,0»;

в графе 9 цифры «765,6» заменить цифрами «0,0»;

в графе 10 цифры «800,8» заменить цифрами «0,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «3 134,4» заменить цифрами «836,8»;

в графе 8 цифры «731,2» заменить цифрами «0,0»;

в графе 9 цифры «765,6» заменить цифрами «0,0»;

в графе 10 цифры «800,8» заменить цифрами «0,0»;

в позиции «министерство молодежной политики, спорта и туризма области, организации, оказывающие услуги по обучению по охране труда (по согласованию)»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «475,6» заменить цифрами «165,6»;

в графе 9 цифры «151,5» заменить цифрами «0,0»;

в графе 10 цифры «158,5» заменить цифрами «0,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «475,6» заменить цифрами «165,6»;

в графе 9 цифры «151,5» заменить цифрами «0,0»;

в графе 10 цифры «158,5» заменить цифрами «0,0»;

в позиции «Основное мероприятие 7.4 «Информационное обеспечение и пропаганда охраны труда»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «917,4» заменить цифрами «789,7»;

в графе 8 цифры «195,7» заменить цифрами «68,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «917,4» заменить цифрами «789,7»;

в графе 8 цифры «195,7» заменить цифрами «68,0»;

в позиции «Основное мероприятие 7.5 «Подготовка нормативных правовых актов, направленных на осуществление государственной политики в области охраны труда»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «90,0» заменить цифрами «80,0»;

в графе 8 цифры «10,0» заменить цифрами «0,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «90,0» заменить цифрами «80,0»;

в графе 8 цифры «10,0» заменить цифрами «0,0»;

в позиции «Основное мероприятие 7.6 «Организация и проведение специальной оценки условий труда в государственных учреждениях области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «2 745,5» заменить цифрами «8 645,0»;

в графе 8 цифры «179,1» заменить цифрами «2 356,9»;

в графе 9 цифры «187,5» заменить цифрами «2 365,3»;

в графе 10 цифры «830,0» заменить цифрами «2 373,9»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «2 745,5» заменить цифрами «8 645,0»;
в графе 8 цифры «179,1» заменить цифрами «2 356,9»;
в графе 9 цифры «187,5» заменить цифрами «2 365,3»;
в графе 10 цифры «830,0» заменить цифрами «2 373,9»;
в позиции «министерство социального развития области»:
в строке «всего»:
в графе 4 цифры «577,2» заменить цифрами «7110,6»;
в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «2 177,8»;
в графе 9 цифры «0,0» заменить цифрами «2 177,8»;
в графе 10 цифры «0,0» заменить цифрами «2 177,8»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «577,2» заменить цифрами «7 110,6»;
в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «2 177,8»;
в графе 9 цифры «0,0» заменить цифрами «2 177,8»;
в графе 10 цифры «0,0» заменить цифрами «2 177,8»;
в позиции «министерство здравоохранения области»:
в строке «всего»:
в графе 4 цифры «1 295,7» заменить цифрами «661,8»;
в графе 10 цифры «633,9» заменить цифрами «0,0»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «1 295,7» заменить цифрами «661,8»;
в графе 10 цифры «633,9» заменить цифрами «0,0».
